



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:14.05.2025
15:54:00 -03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS/MANUTENÇÃO EM IMÓVEIS PÚBLICOS.



Em cumprimento ao disposto na lei, ADJUDICO o objeto a empresa vencedora e HOMOLOGO o processo em epígrafe, tornando-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço:

EMPRESA: 55.159.697 EDUARDO LIMA DE ALMEIDA CNPJ: 55.159.697/0001-30						
ITEM	FONTE SINAPI CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M2	2000	1,90	3.800,00
2	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014, incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M2	4000	6,90	27.600,00
3	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014, incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M2	15000	4,80	72.000,00
4	103333	Assentamento em alvenaria de 1 vez, em tijolo cerâmico furado 9x14x19cm, assentado com argamassa no traço 1:4 (cimento e areia média não peneirada), junta 1 cm, incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M²	5.000	5,95	29.750,00
5	104595	Execução de serviços de aplicação de revestimento cerâmico, seja lajota, cerâmica, porcelanato. - A empresa deverá dispor de equipamentos e ferramentas necessárias para aplicação do mesmo. incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M²	3.000	12,90	38.700,00
6	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020, incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M2	2000	6,95	38.700,00
VALOR TOTAL						185.750,00
EMPRESA: L.R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 47.627.155/0001-16						
ITEM	FONTE SINAPI CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	100754	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020, incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M2	1000	6,00	6.000,00
17	96367	Parede com sistema em chapas de gesso drywall, uso interno, com duas faces duplas e estrutura metálica com guias simples para paredes com área líquida maior ou igual a 6m², com vãos. AF_07/2023PS	M²	300	125,00	37.500,00
VALOR TOTAL						43.500,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data: 14.05.2025
15:54:00 -03

EMPRESA: 58.087.664 NELSON JORGE FERREIRA CNPJ: 58.087.664/0001-10						
ITEM	FONTE SINAPI CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR, incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M2	1000	3,00	3.000,00
11	104235	Reboco com cimento, cal hidratada e areia peneirada, traço 1:3 esp=5 mm para parede, incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M²	3.000	11,50	34.500,00
12	94266	Recuperação de meio-fio de concreto 15x30 cm, com moldagem in loco. Incluindo disponibilidade de equipamentos, mão-de-obra e EPI'S, materiais para caixaria/máquina e ferramentas. Inclui: retirada de meio fio estragado, limpeza e regularização do terreno e refazimento do meio-fio	M/l	1600	19,38	31.008,00
13	101170	Recuperação de pavimento poliédrico. Inclui disponibilização de equipamentos, mão-de-obra e EPI'S, fornecimento de terra, retirada de pavimento danificado, regularização do leito, assentamento de pedras. A compactação com rolo será efetuada pela municipalidade.	M²	1200	34,00	40.800,00
14	97956	Reparo em bocas de lobo, sem necessidade de substituição da grelha. Incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S, ferramentas e equipamentos. Inclui: retirada da boca de lobo, conserto de toda parte de concreto, recolocação da grelha e chumbamento da mesma.	Unid	100	77,89	7.789,00
VALOR TOTAL						117.097,00
EMPRESA: CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA CNPJ: 04.877.915/0001-30						
ITEM	FONTE SINAPI CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS, incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M2	2000	3,60	7.200,00
10	102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS, incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M2	2000	8,90	17.800,00
15	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016, incluindo equipamentos, mão-de-obra e EPI'S.	M2	2000	8,70	17.400,00
16	90934	Contrapiso em argamassa pronta, preparo manual, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura mínima de 5cm AF_07/2021	M²	2000	16,40	32.800,00
VALOR TOTAL						75.200,00

Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 14 de maio de 2025.

ADEMAR LUIZ BURCKHARDT
:06556525901
ADEMAR LUIZ BURCKHARDT
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por ADEMAR LUIZ
BURCKHARDT:06556525901
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=81047508000147,
OU=PRESENCIAL, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
EM BRANCO, OU=AC Instituto Fenecon RFB, CN=
ADEMAR LUIZ BURCKHARDT:06556525901
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Funks PDF Reader Versão: 12.0.1